



Atención a: Israel González

Fecha: 31/03/2022

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Seguridad y monitoreo	Audio y Video	2	\$14,411.56 MXN	\$28,823.12 MXN
2	Sala de 12 personas	Audio y video	2	\$124,581.74 MXN	\$249,163.48 MXN
3	Sala de Juntas de 4 personas	Audio y Video	4	\$83,969.77 MXN	\$335,879.08 MXN
4	Sala de juntas 8 personas	audio y video	2	\$91,266.53 MXN	\$182,533.06 MXN
5	Gerencia de Sistemas	Audio y video	1	\$14,411.56 MXN	\$14,411.56 MXN
6	Estaciones de Crecimiento	Audio y video	2	\$22,323.11 MXN	\$44,646.22 MXN
7	DO. Reclutamiento, HRBP	Audio y Video	2	\$20,580.47 MXN	\$41,160.94 MXN
8	Distribución de video	Video	1	\$109,351.47 MXN	\$109,351.47 MXN
9	Area de Descarga	Video	1	\$109,835.32 MXN	\$109,835.32 MXN
10	SITE RACK	Equipo de transmisión cableado y conectores	1	\$2,360.78 MXN	\$2,360.78 MXN
11	Viaticos	Viaticos	1	\$30,000.00 MXN	\$30,000.00 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$1,148,165.03 MXN

Total Final (MXN): \$ 1,148,165.03 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 4

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Viáticos

Los viáticos están considerados dentro de la propuesta adjunta.

Autorización

Se debe enviar la OC.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver

czenil@artcoustix.com

Director General

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Truper almacén
Cliente: TRUPER

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Seguridad y monitoreo

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Soporte a muro para pantalla 37" - 95"	Pieza	Sanus	CILL1-B1	\$1,127.85	\$1,127.85
2	1		Pantalla de 50"	Pieza	Samsung	UN50AU7000FXZX	\$10,528.24	\$10,528.24
								Total(MXN): \$11,656.09

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Placa pasacables de cepillo	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$185.50	\$185.50
2	1		Velcro	Metro	Velcro	217237	\$20.89	\$20.89
3	1		Malla vitrica	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$33.22	\$33.22
4	1		Placa a pared frontal	Pieza	Leviton	80401-W	\$15.86	\$15.86
								Total(MXN): \$255.47

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$2,500.00	\$2,500.00
								Total(MXN): \$2,500.00

Gran total de Seguridad y monitoreo : \$ 14,411.56 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de 12 personas

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Sistema de conferencia inalámbrica	Pieza	Barco	CX-20	\$35,579.01	\$35,579.01
2	1		Monitor de 80"	Pieza	Sharp	4TB80CJ1U	\$48,300.00	\$48,300.00
3	1		Sistema de reserva de salas	Pieza	Evoko	ERM2001	\$32,286.28	\$32,286.28
4	1		Soporte para equipos chicos	Pieza	Chief	FCA110	\$496.76	\$496.76
5	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 86"	Pieza	Chief	LTA1U	\$3,968.06	\$3,968.06

Total(MXN): \$120,630.11

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 0.9m/3ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-03F	\$196.16	\$196.16
2	1		Velcro	Metro	Velcro	217237	\$20.89	\$20.89
3	1		Malla vitrica	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$33.22	\$33.22
4	1		Placa a pared frontal	Pieza	Leviton	80401-W	\$15.86	\$15.86
5	1		Placa pasacables de cepillo	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$185.50	\$185.50

Total(MXN): \$451.63

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$3,500.00	\$3,500.00

Total(MXN): \$3,500.00

Gran total de Sala de 12 personas: \$ 124,581.74 MXN

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Sistema de conferencia inalámbrica	Pieza	Barco	CX-20	\$35,579.01	\$35,579.01
2	1		Soporte para equipos chicos	Pieza	Chief	FCA110	\$496.76	\$496.76
3	1		Sistema de reserva de salas	Pieza	Evoko	ERM2001	\$32,286.28	\$32,286.28
4	1		Soporte a muro para pantalla 37" - 95"	Pieza	Sanus	CILL1-B1	\$1,127.85	\$1,127.85
5	1		Pantalla de 50"	Pieza	Samsung	UN50AU7000FXZX	\$10,528.24	\$10,528.24

Total(MXN): \$80,018.14

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 0.9m/3ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-03F	\$196.16	\$196.16
2	1		Placa pasacables de cepillo	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$185.50	\$185.50
3	1		Placa a pared frontal	Pieza	Leviton	80401-W	\$15.86	\$15.86
4	1		Velcro	Metro	Velcro	217237	\$20.89	\$20.89
5	1		Malla vitrica	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$33.22	\$33.22

Total(MXN): \$451.63

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$3,500.00	\$3,500.00

Total(MXN): \$3,500.00

Gran total de Sala de Juntas de 4 personas: \$ 83,969.77 MXN

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Monitor de 70"	Pieza	Sharp	4TB70CJ1U	\$17,825.00	\$17,825.00
2	1		Sistema de conferencia inalámbrica	Pieza	Barco	CX-20	\$35,579.01	\$35,579.01
3	1		Sistema de reserva de salas	Pieza	Evoko	ERM2001	\$32,286.28	\$32,286.28
4	1		Soporte para equipos chicos	Pieza	Chief	FCA110	\$496.76	\$496.76
5	1		Soporte a muro para pantalla 37" - 95"	Pieza	Sanus	CILL1-B1	\$1,127.85	\$1,127.85

Total(MXN): \$87,314.90

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Velcro	Metro	Velcro	217237	\$20.89	\$20.89
2	1		Malla vitrica	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$33.22	\$33.22
3	1		Placa a pared frontal	Pieza	Leviton	80401-W	\$15.86	\$15.86
4	1		Placa pasacables de cepillo	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$185.50	\$185.50
5	1		Cable hdmi 0.9m/3ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-03F	\$196.16	\$196.16

Total(MXN): \$451.63

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$3,500.00	\$3,500.00

Total(MXN): \$3,500.00

Gran total de Sala de juntas 8 personas : \$ 91,266.53 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Truper almacén
Cliente: TRUPER

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Gerencia de Sistemas

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Soporte a muro para pantalla 37" - 95"	Pieza	Sanus	CILL1-B1	\$1,127.85	\$1,127.85
2	1		Pantalla de 50"	Pieza	Samsung	UN50AU7000FXZX	\$10,528.24	\$10,528.24
								Total(MXN): \$11,656.09

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Velcro	Metro	Velcro	217237	\$20.89	\$20.89
2	1		Malla vitrica	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$33.22	\$33.22
3	1		Placa a pared frontal	Pieza	Leviton	80401-W	\$15.86	\$15.86
4	1		Placa pasacables de cepillo	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$185.50	\$185.50
								Total(MXN): \$255.47

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$2,500.00	\$2,500.00
								Total(MXN): \$2,500.00

Gran total de Gerencia de Sistemas: \$ 14,411.56 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Truper almacén
Cliente: TRUPER

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Estaciones de Crecimiento

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90"	Pieza	Sanus	CILTB1	\$1,742.64	\$1,742.64
2	1		Monitor de 70" Pantalla semi profesional LED 4K, WI-FI TV, USB Multimedia, RS232C, HDMI, Diseño delgado y ligero.	Pieza	Sharp	4TB70CJ1U	\$17,825.00	\$17,825.00
								Total(MXN): \$19,567.64

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Velcro	Metro	Velcro	217237	\$20.89	\$20.89
2	1		Malla vitrica	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$33.22	\$33.22
3	1		Placa a pared frontal	Pieza	Leviton	80401-W	\$15.86	\$15.86
4	1		Placa pasacables de cepillo	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$185.50	\$185.50
								Total(MXN): \$255.47

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$2,500.00	\$2,500.00
								Total(MXN): \$2,500.00

Gran total de Estaciones de Crecimiento: \$ 22,323.11 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Truper almacén
Cliente: TRUPER
CATÁLOGO DE CONCEPTOS
DO. Reclutamiento, HRBP

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Monitor de 70" Pantalla semi profesional LED 4K, WI-FI TV, USB Multimedia, RS232C, HDMI, Diseño delgado y ligero.	Pieza	Sharp	4TB70CJ1U	\$17,825.00	\$17,825.00
								Total(MXN): \$17,825.00

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Velcro	Metro	Velcro	217237	\$20.89	\$20.89
2	1		Malla vitrica	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$33.22	\$33.22
3	1		Placa a pared frontal	Pieza	Leviton	80401-W	\$15.86	\$15.86
4	1		Placa pasacables de cepillo	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$185.50	\$185.50
								Total(MXN): \$255.47

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$2,500.00	\$2,500.00
								Total(MXN): \$2,500.00

Gran total de DO. Reclutamiento, HRBP: \$ 20,580.47 MXN

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Reproductor de señalización digital	Pieza	Vivitek	NOVO DS 4K	\$16,659.19	\$16,659.19
2	1		Modulador de video Modulador de video que recibe señales en HDMI o en video compuesto de hasta 1080p/i, así como audio digital o analógico, y redistribuye las señales a través de un cable coaxial que puede ir hacia una red que envíe la señal a múltiples displays. Nota: Los productos ZeeVee sólo soportan video no encriptado, por lo que no trabajarán con productos Apple o Blu-Rays, entre otros, dado que típicamente son encriptados.	Pieza	Zeevee	ZVPRO-820-MX	\$52,102.08	\$52,102.08
								Total(MXN): \$68,761.27

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2500		Cable coaxial rg6	Metro	Liberty	RG6-US-BLK	\$10.03	\$25,075.00
2	40		Conector f para rg6	Pieza	Liberty	CM-RG6L-F	\$18.38	\$735.20
3	1		Divisor vertical de 8 salidas de rf	Pieza	Holland	GSV-8	\$130.00	\$130.00
4	5		Divisor vertical de 2 vías de rf	Pieza	Holland	GSV-2	\$130.00	\$650.00
								Total(MXN): \$26,590.20

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$14,000.00	\$14,000.00
								Total(MXN): \$14,000.00

Gran total de Distribución de video : \$ 109,351.47 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Truper almacén
Cliente: TRUPER

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Area de Descarga

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	4		Monitor de 70"	Pieza	Sharp	4TB70CJ1U	\$17,825.00	\$71,300.00
2	4		Soporte a muro para pantalla 55" - 100" Soporte de pared para pantallas de 55 - 82", 250 libras (113.4 kg)	Pieza	Chief	XTM1U	\$6,133.83	\$24,535.32
								Total(MXN): \$95,835.32

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	4		Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$3,500.00	\$14,000.00
								Total(MXN): \$14,000.00

Gran total de Area de Descarga: \$ 109,835.32 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Truper almacén
Cliente: TRUPER
CATÁLOGO DE CONCEPTOS
SITE RACK

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Charola 2u para rack 19"	Pieza	Hubbell	MCCCWS19	\$2,360.78	\$2,360.78

Total(MXN): \$2,360.78

Gran total de SITE RACK : \$ 2,360.78 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Truper almacén
Cliente: TRUPER

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Viaticos

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Viáticos Viáticos para el personal de instalación y traslado de mercancía.	Lote	Artcoustix	ART-VIAT	\$30,000.00	\$30,000.00

Total(MXN): \$30,000.00

Gran total de Viaticos: \$ 30,000.00 MXN